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Status på regel om maksimal klassekvotient 
 
Udvalget besluttede i januar 2018 (BUU 17.1.2018), at forvaltningen 
efter anbefaling fra skolebestyrelsen har mulighed for at indføre en 
maksimal klassekvotient på minimum 21 elever på alle klassetrin på 
Skolen i Sydhavnen, Ørestad Skole og Kalvebod Fælled Skole. 
Reglen skal sikre plads til de børn, der løbende flytter til 
skoledistrikterne. Borgerrepræsentationen godkendte forslaget den 1. 
marts 2018, som trådte i kraft umiddelbart derefter. Beslutningen 
gælder i tre skoleår til og med skoleåret 2020/21.  
Forvaltningen lovede udvalget at følge op på den effekt, det har at 
indføre en maksimal klassekvotient og årligt fremlægge en status. 
Dette notat indeholder første status efter det har været muligt at 
anvende reglen i et år.   
 
Alle tre skoler har anvendt reglen i indeværende skoleår samt ved 
indskrivning til næste skoleår. På Kalvebod Fælled Skole er 
klassekvotienten fastsat til 22 elever, på Ørestad Skole er 
klassekvotienten fastsat til 21 elever på 0.-1. årgang og 24 elever på 
2.-9. årgang, mens den er sat til 21 elever på Skolen i Sydhavnen.    
Skolerne udtrykker tilfredshed med reglen, der har været med til at 
sikre plads til tilflyttere til distriktet, fordi det har været muligt at 
afvise fritvalgselever. Der er skabt luft på flere årgange, men i takt 
med åbningen af mange boligområder i Ørestad har der været pres på 
skolerne. Var reglen ikke indført skulle mange fritvalgselever optages 
med uhensigtsmæssig klassedeling som konsekvens til gene for elever 
og forældre.   
 
Alle skoler giver udtryk for, at der fortsat er behov for reglen for at 
sikre plads til de børn, der bor i skolernes distrikt og så vidt muligt 
undgå uhensigtsmæssige klassedelinger og en udfordring af skolernes 
fysiske rammer.  
 
Det er forvaltningens vurdering, at reglen om maksimal klassekvotient 
her efter et år ingen uønskede effekter har. Forvaltningen følger fortsat 
op på den effekt indførelsen af en maksimal klassekvotient har og 
vender tilbage til udvalget med en status om et år.  
 
 


